Entidad 2022, para la inclusión de los siguientes procedimientos de selección: 

Acuerdo Marco para la “Adquisición de equipos de cómputo, estación de trabajo para 
edición y producción de contenidos audiovisuales para la Dirección de Comunicaciones 
e Imagen - DCI”, por el valor estimado de S/ 196,250.24 (ciento noventa y seis mil 
doscientos cincuenta y 24/100 Soles), en la Fuente de Financiamiento de Recursos 
Directamente Recaudados, con fecha prevista de convocatoria para setiembre 2022. 

Acuerdo Marco para la “Adquisición de equipos de cómputo para la Dirección de 
Comunicaciones e Imagen - DCI”, por el valor estimado de S/ 90,940.81 (Noventa mil 
novecientos cuarenta y 81/100 Soles), en la Fuente de Financiamiento de Recursos 
Directamente Recaudados, con fecha prevista de convocatoria para setiembre 2022. 

Adjudicación Simplificada para la “Adquisición de switcher de video digital para la 
Dirección de Comunicaciones e Imagen - DCI”, por el valor estimado de S/ 175,320.10 
(Ciento setenta y cinco mil trescientos veinte y 10/100), en la Fuente de Financiamiento 
de Recursos Directamente Recaudados, con fecha prevista de convocatoria para 
setiembre 2022. 

Que, sobre la inclusión del procedimiento de selección por Acuerdo Marco para la 

“Adquisición de equipos de cómputo estación de trabajo para edición y producción de contenidos

[...]

Imagen, solicita la adquisición de los bienes en mención remitiendo el requerimiento de bienes                         
N° 02855, por lo que a través del Informe N° 000072-2022-RNCP-LOG/JNE, se determinó el 
valor estimado en atención al Cotizador Electrónico de la plataforma de Perú Compras por el 
monto de S/ 196,250.24 (Ciento noventa y seis mil doscientos cincuenta y 24/100 Soles); 
asimismo el presente servicio cuenta con la Certificación N° 01829-2022-DGPID/JNE, de fecha 
16 de setiembre de 2022, que garantizan su financiamiento, por lo que correspondería solicitar 
su inclusión en el PAC-2022 del JNE para continuar con la contratación.

[...]

Comunicaciones e Imagen solicita la adquisición de los bienes en mención, remitiendo el 
requerimiento de bienes N° 02936, por lo que a través del Informe N° 000073-2022-RNCP-
LOG/JNE, se determinó el valor estimado en atención al Cotizador Electrónico de la plataforma 
de Perú Compras por el monto de S/ 90,940.81 (Noventa mil novecientos cuarenta y 81/100 
Soles); asimismo el presente servicio cuenta con la Certificación N° 01843-2022-DGPID/JNE, de 
fecha 19 de setiembre de 2022, que garantizan su financiamiento, por lo que correspondería 
solicitar su inclusión en el PAC-2022 del JNE para continuar con la contratación.

[...]

requerimiento de bienes N° 03097, por lo que a través del Informe N° 000074-2022-RNCP-LOG-
DGRS/JNE, se determinó el valor estimado con el menor precio de las cotizaciones 
recepcionadas que cumplen con las especificaciones técnicas y condiciones de la contratación, 
por el monto de S/ 175,320.10 (Ciento setenta y cinco mil trescientos veinte y 10/100 Soles); 
asimismo el presente servicio cuenta con la Certificación N° 01871-2022-DGPID/JNE, de fecha 
20 de setiembre de 2022, que garantizan su financiamiento, por lo que correspondería solicitar 
su inclusión en el PAC-2022 del JNE para continuar con la contratación.